
diário oficial Nº 35.046   5Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

R E S O L V E:
exonerar HELTON CHARLES ARAÚJO MORAES do cargo em comissão de 
Diretor do Núcleo Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1° de julho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 933/2022-CCG DE 13 DE JULHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/887218,
R E S O L V E:
exonerar MARCUS FABIANO DA COSTA SARQUIS do cargo em comissão de 
Diretor do Núcleo Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1° de julho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 934/2022-CCG DE 13 DE JULHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/887218,
R E S O L V E:
exonerar ERICK ALEXANDRE MARTINS MIRANDA do cargo em comissão de 
Diretor do Núcleo Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1° de julho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 935/2022-CCG DE 13 DE JULHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/887218,
R E S O L V E:
exonerar MÁRCIO EMÍDIO PEREIRA CAMELO do cargo em comissão de Di-
retor do Núcleo Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1° de julho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 936/2022-CCG DE 13 DE JULHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/887218,
R E S O L V E:
exonerar MARCEL ALMEIDA DE OLIVEIRA do cargo em comissão de Diretor 
do Núcleo Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar 
de 1° de julho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 937/2022-CCG DE 13 DE JULHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/887218,
R E S O L V E:
exonerar CLAYDSON CLEY LIMA FERNANDES do cargo em comissão de 
Diretor do Núcleo Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1° de julho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 938/2022-CCG DE 13 DE JULHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/887218,

R E S O L V E:
exonerar WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO do cargo em comissão de Di-
retor do Núcleo Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1° de julho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 939/2022-CCG DE 13 DE JULHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/887218,
R E S O L V E:
nomear GLAUCO COIMBRA MAIA para exercer o cargo em comissão de 
Diretor Integrado de Operações, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º 
de julho de 2022.   
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 940/2022-CCG DE 13 DE JULHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/887218,
R E S O L V E:
nomear WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO para exercer o cargo em co-
missão de Secretário Executivo do Fundo Estadual de Segurança Pública, 
código          GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Se-
gurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de julho de 2022.   
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 941/2022-CCG DE 13 DE JULHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/887218,
R E S O L V E:
nomear IVANILDO PEREIRA DOS SANTOS para exercer o cargo em co-
missão de Diretor de Inteligência Criminal, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de julho de 2022.   
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 942/2022-CCG DE 13 DE JULHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/887218,
R E S O L V E:
nomear HELTON CHARLES ARAÚJO MORAES para exercer o cargo em co-
missão de Diretor do Centro Integrado de Comando e Controle, código           
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Públi-
ca e Defesa Social, a contar de 1º de julho de 2022.   
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 943/2022-CCG DE 13 DE JULHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/887218,
R E S O L V E:
nomear MARCUS FABIANO DA COSTA SARQUIS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secre-
taria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de 
julho de 2022.   
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


